АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.12.2019                                          № 338
О внесении изменений в распоряжение Администрации города Азова от 25.09.2018 № 252
С целью приведения нормативных правовых актов Администрации города Азова в соответствие с действующим законодательством:
1. Приложение № 1 к распоряжению Администрации города Азова от 25.09.2018 № 252 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Азова» изложить в редакции, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям Скрябину Е.Ю.
И.о. главы Администрации

города Азова                                                                  А.Ю. Пшеничная
Верно

Начальник общего отдела                                            О.Ю. Натан

Распоряжение вносит

экономический отдел

Приложение
к распоряжению
Администрации города Азова
от 06.12.2019 № 338
Приложение № 1

к распоряжению
администрации города Азова
от 25.09.2018 № 252
ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных программ города Азова

	Наименование муниципальной

программы города Азова
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации*

	1
	2
	3
	4

	1
	«Развитие здравоохранения в городе Азове»
	Департамент социального развития г. Азова

	- профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни;

- совершенствование оказания медицинской помощи;
- охрана здоровья матери и ребенка;

- кадровое обеспечение системы здравоохранения

	2
	«Развитие образования в городе Азове»
	Управление образования администрации

города Азова

	- развитие дошкольного образования;

- развитие общего образования;

- развитие дополнительного образования;

- организация и обеспечение отдыха детей;

- обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

	3
	«Молодежь Азова»
	Департамент социального развития г. Азова

	- поддержка молодежных инициатив в городе Азове;

- формирование патриотизма в молодежной среде города  Азова;

- формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности»

	4
	«Социальная поддержка  граждан в городе  Азове»
	Управление социальной защиты населения администрации города Азова
	- предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

- предоставление поддержки семьям с детьми;

- старшее поколение

	5
	«Доступная среда в городе Азове»
	Управление социальной защиты населения администрации города Азова
	- создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности;

- социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения  в общество

	6
	«Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Азова»;

	Администрация города Азова

	- устойчивое развитие территорий для жилищного и иного строительства в городе Азове;
- стимулирование и развитие жилищного строительства;

- оказание мер поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан

	7
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова».
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Азова
	- развитие жилищного хозяйства в городе Азове;

- создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова;

- развитие благоустройства территории города Азова
- обеспечение реализации муниципальной программы

	8
	«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Азове»
	Администрация города Азова
	- противодействие терроризму и экстремизму;

- противодействие коррупции;

- противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

- профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	9
	«Защита населения и территории города Азова от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация города Азова***
	- пожарная безопасность;

- защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение
безопасности на воде;

- безопасный город

	10
	«Развитие культуры и

туризма в городе Азове»
	Департамент социального развития г. Азова,

	- развитие культуры;

- туризм

	11
	«Развитие физической

культуры и спорта в городе  Азове»
	Департамент социального развития г. Азова

	- развитие массовой физической культуры и спорта;

- развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	12
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове»
	Администрация города Азова

	- развитие субъектов малого и среднего предпринимательства;

- защита прав потребителей.

	13
	«Информационное

общество в городе Азове»
	Администрация города Азова
	- развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ «ЦОД» г. Азова;

· - оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Азове

	14
	«Развитие

транспортной системы в городе Азове»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Азова
	- развитие транспортной инфраструктуры города Азова;
- социальный маршрут «Хутор Задонье»

	15
	«Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики в городе Азове»

	Администрация города Азова

	- Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях;

- развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности.

	16
	«Муниципальная политика города  Азова»

	Администрация города Азова

	- развитие муниципального управления и муниципальной службы в городе Азове;

- развитие печатных СМИ;

- развитие международного и межмуниципального сотрудничества;

- содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в городе Азове

	17
	«Поддержка казачьих

обществ города Азова»
	Администрация города Азова

	- поддержка развития на территории города Азова сети образовательных учреждений, использующих в учебно-воспитательном процессе казачий компонент;

- развитие казачьего самодеятельного народного творчества;

- обеспечение несения муниципальной службы членами казачьей дружины

	18
	«Управление

муниципальными финансами»
	Финансовое управление администрации г. Азова
	- долгосрочное финансовое планирование;

- нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	19
	«Формирование современной городской среды на территории города

Азова»**

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Азова
	- благоустройство общественных территорий города Азова;

- благоустройство дворовых

территорий многоквартирных домов города Азова

	20
	«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городе Азове»
	Управление образования администрации

города Азова***
	- создание системы профилактических мер по формированию законопослушного поведения у участников дорожного движения;

- совершенствование системы мер по предупреждению  дорожно-транспортного травматизма

* Основные направления реализации муниципальной программы соответствуют наименованиям подпрограмм, входящих в состав муниципальной  программы.

** Муниципальная программа города Азова  реализуется с 2018 года.

*** Ответственный исполнитель с 01.01.2020.

И.о. управляющего делами
администрации                                И.Н. Дзюба
Верно. Начальник общего отдела                                              О.Ю. Натан

PAGE
6